
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 604

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 110 DEL 13-11-2017

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Manifestazioni estive 2017 - Liquidazione Associazione Culturale "Le
Lunarie" di Civitella del Tronto contributo organizzazione XIX Edizione
Premio Nazionale di Poesia Oreste Pelagatti - C.I.G. : Z891FA70AB.

L'anno  duemiladiciassette addì  tredici del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO:
Che con deliberazione della G.C. n. 97 del 28.07.2017 veniva approvato il programma-
delle manifestazioni estive per l’anno 2007 nel quale era prevista la manifestazione,
organizzata dall’Associazione Culturale “Le Lunarie” di Civitella del Tronto, denominata
“Premio di Poesia “Oreste Pelagatti”, con l’indicazione di un contributo economico da
parte del Comune di €. 350,00;
Che con successiva Determinazione n. 68 del 17/08/2017 venivano assunti i relativi-
impegni di spesa inerenti lo svolgimento del calendario di manifestazioni estive 2017;

VISTA la nota prodotta dall’Associazione Culturale “Le Lunarie”, acquisita agli atti del
Comune al protocollo 10780 del 09/10/2017, con la quale si avanzava richiesta di
liquidazione del contributo di €. 350,00 (Euro trecentocinquanta/00) oltre a produrre la
rendicontazione di tutte le spese sostenute per la realizzazione della manifestazione culturale,
spese ammontanti complessivamente ad €. 8.744,78;

VISTA la nota prodotta dall’Associazione Culturale “Le Lunarie” di Civitella del Tronto ,
acquisita agli atti del Comune al protocollo 10956 del 12/10/2017, con la quale si dichiara che
la stessa non è tenuta al pagamento dei contributi previdenziali ed assistenziali INPS e/o
INAIL in quanto non occupa dipendenti;

ACCERTATO che la manifestazione in oggetto si è regolarmente svolta con la serata
conclusiva tenutasi con successo nel Capoluogo nella serata dell’8 Agosto con la
partecipazione del noto attore Paolo Hendel;



RITENUTO pertanto che nulla-osta alla liquidazione del contributo alla Associazione
Culturale “Le Lunarie” di Civitella del Tronto;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 136/2010 e s.m.i relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici il C.I.G. Z891FA70AB;

DATO ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2017/2019;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del
05.04.2013;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario

DETERMINA

1°) Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1 della Legge
241/1990;

2°) di Iiquidare e pagare la somma di € 350,00 alla Associazione Culturale “Le Lunarie” di
Civitella del Tronto – P.IVA 01697760674 e C.F. 92037010672 – mediante bonifico bancario
su IBAN IT53M0100577030000000001705 Banca Nazionale del Lavoro Filiale di
Sant’Egidio alla Vibrata intestato ad Associazione Culturale “Le Lunarie” , presidente signora
Marina Lepore;

3°) di dare atto che la spesa trova copertura al capitolo 1027/0 con impegno 187;

4°) di trasmettere la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.110 del 13-11-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


